



**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/25 AL 30/12/25

Nivel: 21 BANCO CENTRAL DEL ESTADO  
Entidad: BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Grupo S.Grupo O.Ingreso Detalle - FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Recaudado	Porcentaje
<b>100 -INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>504.008.999.282</b>	<b>0</b>	<b>504.008.999.282</b>	<b>2.609.415.514.253</b>	<b>2.609.415.514.253</b>	<b>517,732%</b>
<b>130 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>28.151.423.450</b>	<b>0</b>	<b>28.151.423.450</b>	<b>36.044.470.569</b>	<b>36.044.470.569</b>	<b>128,038%</b>
132 -TASAS Y DERECHOS	27.748.423.450	0	27.748.423.450	34.675.189.041	34.675.189.041	124,963%
132.99-30 CANON Y OTROS DER. DE EXPLOTACION	27.748.423.450	0	27.748.423.450	34.675.189.041	34.675.189.041	124,963%
133 -MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	403.000.000	0	403.000.000	1.369.281.528	1.369.281.528	339,772%
133.1-30 MULTAS	403.000.000	0	403.000.000	1.369.281.528	1.369.281.528	339,772%
<b>160 -RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>863.831.930</b>	<b>0</b>	<b>863.831.930</b>	<b>638.872.148</b>	<b>638.872.148</b>	<b>73,958%</b>
163 -ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	863.831.930	0	863.831.930	638.872.148	638.872.148	73,958%
163.3-30 ALQ. EDIF. DE ENTIDADES DESCEN	863.831.930	0	863.831.930	638.872.148	638.872.148	73,958%
<b>170 -INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)</b>	<b>469.208.446.783</b>	<b>0</b>	<b>469.208.446.783</b>	<b>2.565.424.032.981</b>	<b>2.565.424.032.981</b>	<b>546,756%</b>
172 -INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS	469.208.446.783	0	469.208.446.783	2.565.424.032.981	2.565.424.032.981	546,756%
172.9-30 OTROS INGRESOS DE OPERACION	469.208.446.783	0	469.208.446.783	2.565.424.032.981	2.565.424.032.981	546,756%
<b>190 -OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>5.785.297.119</b>	<b>0</b>	<b>5.785.297.119</b>	<b>7.308.138.555</b>	<b>7.308.138.555</b>	<b>126,323%</b>
191 -OTROS RECURSOS	5.785.297.119	0	5.785.297.119	7.308.138.555	7.308.138.555	126,323%
191.9-30 VARIOS OTROS RECURSOS CTES	5.785.297.119	0	5.785.297.119	7.308.138.555	7.308.138.555	126,323%
<b>200 -INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>57.325.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.325.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
<b>210 -VENTA DE ACTIVOS</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
211 -VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
VENTA-30 DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
<b>290 -OTROS RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
292 -OTROS RECURSOS	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292.9-30 VARIOS OTROS REC. DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
<b>300 -RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>0</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>7.221.021.732</b>	<b>7.221.021.732</b>	<b>97,316%</b>
<b>330 -RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>0</b>	<b>7.420.198.122</b>	<b>7.221.021.732</b>	<b>7.221.021.732</b>	<b>97,316%</b>
332 -REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.420.198.122	0	7.420.198.122	7.221.021.732	7.221.021.732	97,316%
332.9-30 VARIOS REEMB. PTMOS SECTOR PRIV.	7.420.198.122	0	7.420.198.122	7.221.021.732	7.221.021.732	97,316%
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>568.754.517.100</b>	<b>0</b>	<b>568.754.517.100</b>	<b>2.616.636.535.985</b>	<b>2.616.636.535.985</b>	<b>460,064%</b>